
Argon Audio A/S

Dali Alle 1, 9610 Nørager

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 39 55 17 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 2 /7 2020

Henrik Reinholdtsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Argon Audio A/S
Dali Alle 1
9610 Nørager

CVR-nr.: 39 55 17 13
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Stiftet: 1. maj 2018
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Hjemstedskommune: Rebild

Bestyrelse

Christian Løche Andersen, formand
Mark Christoffer Fjeldgaard Arensbach
Johan Peter Lyngdorf

Direktion

Henrik Reinholdtsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsgrundlag er udvikling, produktion og salg af audioprodukter under eget brand (ARGON).

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 190.803, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på DKK 35.126.731.

Årets omsætning samt resultat er som forventet, selvom virksomhedens indtjening i perioden er forringet primært grundet de negative konsekvenser af Covid-19 på salget/tilgængeligheden af vores produkter.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Bruttofortjeneste		9.433.946	6.286.703
Personaleomkostninger	1	-1.854.805	-761.725
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-5.790.430</u>	<u>-5.547.457</u>
Resultat før finansielle poster		1.788.711	-22.479
Finansielle indtægter	2	22.142	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-349.665</u>	<u>-138.988</u>
Resultat før skat		1.461.188	-161.467
Skat af årets resultat	4	<u>-1.270.385</u>	<u>-930.605</u>
Årets resultat		<u>190.803</u>	<u>-1.092.072</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>190.803</u>	<u>-1.092.072</u>
		<u>190.803</u>	<u>-1.092.072</u>

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		341.063	310.858
Erhvervede varemærker		6.400.000	7.200.000
Erhvervede lignende rettigheder		326.007	217.555
Goodwill		34.400.000	38.700.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	41.467.070	46.428.413
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		802.389	762.310
Materielle anlægsaktiver	6	802.389	762.310
Anlægsaktiver		42.269.459	47.190.723
Færdigvarer og handelsvarer		9.043.495	10.946.292
Forudbetaling for varer		877.081	0
Varebeholdninger		9.920.576	10.946.292
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		256.130	426.579
Andre tilgodehavender		0	82.973
Tilgodehavender		256.130	509.552
Omsætningsaktiver		10.176.706	11.455.844
Aktiver		52.446.165	58.646.567

Balance 30. april

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		266.029	254.386
Overført resultat		24.860.702	24.681.542
Egenkapital		35.126.731	34.935.928
Hensættelse til udskudt skat		1.416.317	1.627.863
Andre hensættelser		56.639	0
Hensatte forpligtelser		1.472.956	1.627.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser		463.288	173.976
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.961.521	20.452.685
Selskabsskat		1.613.588	1.062.742
Anden gæld		3.808.081	393.373
Kortfristede gældsforpligtelser		15.846.478	22.082.776
Gældsforpligtelser		15.846.478	22.082.776
Passiver		52.446.165	58.646.567
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	10.000.000	254.386	24.681.542	34.935.928
Årets udviklingsomkostninger	0	11.643	-11.643	0
Årets resultat	0	0	190.803	190.803
Egenkapital 30. april	10.000.000	266.029	24.860.702	35.126.731

Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.748.147	734.185
Pensioner	90.164	25.075
Andre omkostninger til social sikring	8.694	2.465
Andre personaleomkostninger	7.800	0
	1.854.805	761.725
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	1
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	22.142	0
	22.142	0
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	68.205
Andre finansielle omkostninger	184.902	23.302
Valutakurstab	164.763	47.481
	349.665	138.988
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.480.856	1.062.742
Årets udskudte skat	-211.546	-132.137
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.075	0
	1.270.385	930.605

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Erhvervede varemærker DKK	Erhvervede lignende rettigheder DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. maj	326.136	8.000.000	301.587	43.000.000
Tilgang i årets løb	114.941	0	242.060	0
Kostpris 30. april	<u>441.077</u>	<u>8.000.000</u>	<u>543.647</u>	<u>43.000.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	15.278	800.000	84.032	4.300.000
Årets afskrivninger	84.736	800.000	133.608	4.300.000
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>100.014</u>	<u>1.600.000</u>	<u>217.640</u>	<u>8.600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>341.063</u>	<u>6.400.000</u>	<u>326.007</u>	<u>34.400.000</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>10 år</u>	<u>3 år</u>	<u>10 år</u>

Udviklingsaktiviteter omfatter opsætning, integration og design af webshop. Webshoppen blev opsat som ny webshop ved lancering af Argon Audio og er taget i brug i regnskabsåret 2018/19. Der er foretaget videreudvikling af webshoppen i 2019/20, som er forløbet som planlagt med de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen.

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. maj	1.110.457
Tilgang i årets løb	512.166
Kostpris 30. april	<u>1.622.623</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	348.147
Årets afskrivninger	472.087
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>820.234</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>802.389</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet garantier over samhandelspartnere for i alt USD 1.608.886 (DKK 11.033.258).

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lyngdorf Familie Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Den mindste koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet, aflægges af AudioNord International A/S, CVR-nr. 39 55 16 40. Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Navn	Hjemsted
AudioNord International A/S	Dali Allé 1 9610 Nørager

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Argon Audio A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og koncernens øvrige datterselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, varemærker og rettigheder

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Erhvervede varemærker måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Erhvervede lignende rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 10 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 3 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.